Estado de Baja California, número 0201/24, de fecha 10 de enero de 2024, cláusula quinta, 
inciso e. 

2024-E-02002-19-0493-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 67,500.00 pesos (sesenta y siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, 
por destinar recursos del gasto federalizado del ejercicio fiscal 2024 para el mantenimiento 
de oficinas sindicales y regalos para la celebración de aniversario del sindicato, en

[...]

de 2024, cláusula quinta, inciso c, y del Manual de Organización específico del Colegio de 
Bachilleres del Estado de Baja California. 

2024-E-02002-19-0493-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,208,644.23 pesos (dos millones doscientos ocho mil seiscientos cuarenta y cuatro 
pesos 23/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos con los Subsidios para Organismos 
Descentralizados Estatales a trabajadores después de la fecha de la baja y a trabajadores que